
ZARZĄDZENIE Nr 42/2018 
Burmistrza Zbąszynka  

 
z dnia 3 sierpnia 2018  r. 

 
 
w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek” 
 

           Na podstawie § 1 i 2 oraz § 6 załącznika Nr 8  Statutu Gminy Zbąszynek - uchwała Nr 

XIII/79/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 listopada 2015 r., (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 

r. poz. 2342)  zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Za szczególne zasługi na rzecz promocji Gminy Zbąszynek, nadaję pośmiertnie Panu Zdzisławowi 

Nowakowi tytuł: „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek”. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
Pan Zdzisław Nowak urodził się w 1947 r. w Zbąszynku. Zmarł nagle 7 lipca 2018 r. Od 

urodzenia mieszkał w Zbąszynku pod tym samym adresem. Całe swoje zawodowe życie związany był 
z Polskimi Kolejami Państwowymi. Od wielu lat pasjonował się też historią Zbąszynka i okolic. 
Kolekcjonował stare zdjęcia i przedmioty związane z naszym miastem i gminą. Po przejściu na 
emeryturę w 2007 roku cały wolny czas poświęcił swoim dotychczasowym pasjom. Z czasem doszły 
też nowe zajęcia, jak fotograficzne dokumentowanie bieżących wydarzeń z życia Gminy Zbąszynek, 
czy współpraca z lokalnymi gazetami ze Świebodzina i Wolsztyna. Był autorem wielu wspaniałych 
zdjęć, które następnie publikował. Posiadane zasoby starych pocztówek wykorzystał, m.in. jako 
współautor w wydanej w 2007 roku broszurze pt.: „Zbąszynek na starych pocztówkach”, a także w 
wydanej w 2017 roku broszurze pt.: „Zbąszynek na dawnej pocztówce i fotografii”, której był 
autorem. Był niewątpliwie lokalnym patriotą i pozytywnie zakręconym człowiekiem, który poprzez 
swoją aktywność chciał zarazić innych swoją pasją. Potwierdzeniem tego jest m.in. fragment „Słowa 
wstępnego” z broszury z 2017 roku, cyt.: „….Czytelnicy będą mogli dostrzec zmiany, jakie zaszły w 
krajobrazie Zbąszynka. Mam nadzieję, że poruszą one wyobraźnię mieszkańców i pomogą młodemu 
pokoleniu poznać historię dawnego Neu Bentschen i obecnego Zbąszynka.” 

Pan Zdzisław Nowak zasmucił nas swoją nagłą śmiercią, dlatego tak ważnym jest aby właśnie 
teraz podziękować mu za wielką pracę jaką wykonał na rzecz uratowania od zapomnienia wielu 
historycznych pamiątek, jak również za fotograficzne udokumentowanie i zarchiwizowanie 
prawdopodobnie wszystkich gminnych wydarzeń na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat. 
Wysiłek i trud Pana Zdzisława Nowaka oraz praca jaką wykonał z niezwykłym poświęceniem  na  rzecz 
naszej lokalnej społeczności, wzbudza nasz ogromny szacunek. 

Mając powyższe na uwadze, przyznanie Panu Zdzisławowi Nowakowi tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Zbąszynek”  jest w pełni  uzasadnione. 


